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§ 7 
Uppsägning av hyresavtal för Annexet, Odengatan 
59, samt flytt av verksamhet till Kungsholmens 
bibliotek 

Dnr 2.2/520/2019 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1) Kulturnämnden uppdrar åt Kulturförvaltningen att säga 

upp gällande hyresavtal med löptid till och med 2019-12-

31 avseende av Fastighetskontoret förhyrd lokal på 

Odengatan 59. 

2) Internationella bibliotekets verksamhet vid Odengatan 59 

flyttas från och med 2020 till Kungsholmens bibliotek   

3)   Paragraferna justeras omedelbart.  

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2019-02-22. 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen föreslår i detta tjänsteutlåtande att den av 

Fastighetskontoret förhyrda lokalen Annexet vid Odengatan 59, 

invid Stadsbiblioteket, sägs upp och att de där belägna 

verksamheterna vid kommande årsskifte flyttas till 

Kungsholmens bibliotek (Internationella biblioteket) respektive 

Stadsbiblioteket/Asplundhuset (Tidnings – och 

Tidskriftsbiblioteket.) Detta mot bakgrund av över tid vikande 

besöks- och utlåningstal vid såväl Internationella biblioteket som 

Kungsholmen samt för Internationella biblioteket mycket höga 

lokalkostnader i förhållande till verksamhetens utfall. I 

ekonomiska termer innebär en flytt av Internationella biblioteket 

en kostnadsreduktion för förvaltningen på drygt 5,8 mkr kr per år. 

Evakueringskostnaderna har beräknats till 1,4 mkr för Annexet 

samt till 0,5 mkr för Kungsholmen, där delar av nuvarande 

inredning bedöms behöva evakueras för att möjliggöra 

omgestaltning till ny verksamhetsidé. Förvaltningen avser här att 

i samband med tertialrapporteringen ansöka om medel från 

Kommunstyrelsens ekonomiutskott för omstrukturering.  

Vidare finns ett intresse för lokalen från andra av stadens 

verksamheter, vilket ur ett stadsövergripande perspektiv kan 

innebär ett för staden bättre lokalutnyttjande än nuvarande 

biblioteksverksamhet.  
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Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), 

Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP) föreslår (se 

beslutet). 

 

2) Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) föreslår att 

ärendet återremitteras enligt följande: 

 

Det finns flera obesvarade frågetecken i förslaget till 

beslut om uppsägning av hyresavtal för Annexet samt 

flytt av verksamhet till Kungsholmens bibliotek. Vi vill 

därför återremittera förslaget med hopp om ett mer tydligt 

underlag innan beslut fattas.   

  

Den pågående statliga utredningen kring en nationell 

biblioteksstrategi bedöms lägga stor vikt på ett fortsatt 

och eventuellt stärkt statligt ansvar för 

bibliotekens mångspråkiga uppdrag i sitt slutbetänkande. 

Administrativt kommer Internationella Biblioteket även 

efter flytt vara ett kommunalt-statligt partnerskap med två 

finansiärer och två målgrupper. Ärendet gör inte särskilt 

stor reda för hur det statliga intresset kommer att 

tillgodoses genom flytten till Kungsholmen eller hur den 

del som består av utlåning till andra kommuner kommer 

att tillgodoses.   

  

Ärendet fokuserar på hur den stockholmska verksamheten 

kan förbättras och vi håller med om flera av de 

synpunkter som framförs i ärendet – 

hur mångspråkigheten kan förbättras på de olika 

folkbiblioteken i stan, hur en samlokalisering på 

Kungsholmen skulle kunna ha kommunikationsmässiga 

fördelar, hur allt detta kunde skapa en större dynamik i 

den publika verksamheten.  

  

Men Internationella Biblioteket är inte bara en publik 

verksamhet. I ärendet framgår att ett urval behöver göras 

ur Internationella Bibliotekets mediebestånd för att skapa 

ett mer attraktivt utbud på Kungsholmen – men hur 

påverkar det uppdraget att vara en kompletterande 

medieförsörjning på andra språk än svenska till rikets 

övriga kommuner? Vad har Kungliga Biblioteket lämnat 

för synpunkter på flytten?   
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Personal som arbetat på Internationella Biblioteket har i 

många år riktat skarp kritik mot nedläggningen och menar 

att Annexet är ett viktigt och nödvändigt stöd för att 

Internationella Biblioteket ska kunna fortsätta med sitt 

arbete. De lyfter betydelsen av det Internationella 

Biblioteket som en viktig central mötesplats där litteratur 

från hela världen finns samlat på ett och samma ställe och 

att det lockar besökare från hela staden. Kritiken lyfter 

även att många låntagare med synsvårigheter har uttryckt 

sin oro kring att talboksavdelningen kommer att behöva 

minskas. Det framgår även att personalen har kommit 

med flertalet konkreta förslag de senaste åren på hur 

lokalen kan göras mer attraktiv för besökare och hur salen 

kan utnyttjas mer effektivt än den har gjort hittills. Att 

besöken och lånen minskat de senaste åren menar 

personalen beror på att man inte har satsat på 

marknadsföring kring Internationella Bibliotekets 

programverksamheter.  

  

Stockholms stadsbibliotek Asplundhuset står inför 

renoverings- respektive utvecklingsbehov och ett 

inriktningsbeslut togs i april 2017. Beslut om hur 

projektet ska drivas vidare förväntas ske våren 2019. Att 

fatta ett beslut om att säga upp hyresavtalet för Annexet 

innan beslut är fattat för Asplundshuset framstår också 

som att gå händelserna i förväg. Det framgår av ärendet 

att andra verksamheter inom staden uttryckt intresse för 

Annexet, men det framgår inte om Asplundshuset kan 

tänkas behöva tillgång till andra lokaler i anslutning till 

renovering/utveckling av de befintliga.   

  

Det står i ärendet att barnverksamheten saknar en egen 

avdelning – barnverksamhet är ett prioriterat område i 

staden. Ärendet fastslår att utrymmet att utveckla 

verksamheten i befintliga lokaler är högst begränsat, men 

det redogörs inte för varför.  

  

Slutligen anses ärendet inte innebära andra konsekvenser 

på jämställdhetsområdet än vad som generellt gäller för 

biblioteksverksamhet. Det föranleder naturligtvis frågor 

runt just Internationella Bibliotekets användare – 

hur ser statistiken ut för just detta bibliotek, med tanke på 

den internationella inriktningen?   
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Beslutsgång i delen om återremiss  

Ordförande Jonas Naddebo (C) ställer förslaget att återremittera 

ärendet mot att avgöra ärendet vid dagens sammanträde och 

finner att nämnden beslutar att avgöra ärendet vid dagens 

sammanträde.  
 
Beslutsgång  

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner därefter att nämnden 

beslutar enligt förslag från ordförande Jonas Naddebo (C), 

Kristina Lutz m.fl. (M), Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP). 
 
Reservation  

Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) reserverar sig mot 

beslutet med hänvisning till sitt förslag om återremiss. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Olle Burell m.fl. (S) enligt följande: 

 

Förslaget i ärendet är att samlokalisera Internationella 

biblioteket med Kungsholmens bibliotek. Bakgrunden till 

samlokaliseringen beskrivs i ärendet handla om att bland 

annat förstärka mångspråkigheten, något som är viktigt 

och som även vi socialdemokrater instämmer i. 

 

Det finns dessutom andra viktiga skäl som gör att en 

samlokalisering av biblioteken förefaller rimlig, inte 

minst utifrån att lokalerna på Internationella biblioteket 

inte använts på ett fullt yteffektivt sätt. För oss 

socialdemokrater är det viktigt att vi använder stadens 

lokaler så att medborgarnas skattepengar används på bästa 

möjliga sätt, i syfte att uppnå stadens gemensamma mål. 

Med en kommande skolverksamhet i de lokaler som för 

närvarande inhyser Internationella biblioteket kan fler 

elever få en bättre skolgång i Stockholm.  

 

Samtidigt är det viktigt att detta inte blir en 

samlokalisering som går ut över befintlig 

bibliotekspersonal och verksamhet. socialdemokrater 

vänder oss emot den personalpolitik som hittills har 

bedrivits av det blågröna styret på kulturområdet och 

kommer att motsätta oss nedskärningar som går ut över 

personal och verksamheter, bara för att det var viktigare 

för majoriteten att sänka skatten än att satsa på välfärd 

och kultur.  
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Att Kungsholmens bibliotek samordnas på ett bra sätt, där 

personalen får både inflytande och rådighet över 

verksamheten, är avgörande för ett gott utfall. Det är 

också viktigt att säkra upp så att Kungsholmens bibliotek 

inte minskar på kvaliteten när två bibliotek ska inhysas 

under ett och samma tak. 

  
Ersättaryttrande  

Sofia Lundin (Fi) instämmer i förslag till återremiss och förslag 

från vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


